
Página 20889Número 214	 Martes, 15 de septiembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

4832	 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento 
de Las Torres de Cotillas proponiendo, para el calendario de fiestas 
laborales, como festividad local el día 2 de noviembre de 2020.

Por Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral 
(BORM de 7 de abril de 2020), se ratificó el decreto de la Alcaldía de Las Torres 
de Cotillas suspendiendo en el calendario de fiestas laborales la festividad local 
del 14 de abril de 2020, en el municipio de Las Torres de Cotillas.

La petición del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas estaba motivada en el 
estado de alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, para 
la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19. 

Posteriormente se ha recibido en esta Dirección General Acuerdo del 
Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas de fecha 27 de julio de 2020, 
solicitando que se fije la fecha del 2 de noviembre como fiesta de ámbito local 
para el año 2020 en sustitución de la que fue suspendida.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 del Real 
Decreto 2001/1983, de 28 de julio.

Dispongo:

1. Declarar festividad local el día 2 de noviembre de 2020 en el municipio de 
Las Torres de Cotillas, en sustitución de la festividad suspendida del 14 de abril 
de 2020.

2. Disponer la publicación de la presente resolución en el BORM.

3. La presente Resolución entrará en vigor al día siguiente de su publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

En Murcia, 2 de septiembre de 2020.—La Directora General de Diálogo Social 
y Bienestar Laboral, Purificación Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-150920-4832


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	6599/2020	Orden de 10 de septiembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6601/2020	Decreto n.º 89/2020, de 10 de septiembre, por el que se establecen las normas reguladoras de las ayudas individuales a familias numerosas de categoría especial, a familias con hijas e hijos nacidos de parto múltiple y a familias monoparentales.
	6603/2020	Decreto n.º 91/2020, de 10 de septiembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para la sufragación de gastos extraordinarios derivados de la 
	6602/2020	Decreto n.º 90/2020, de 10 de septiembre, de concesión directa de una subvención a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de los procesos de admisión en estudios con limitación de acceso, corres
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	6382/2020	Resolución de 3 de septiembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	6383/2020	Resolución de 3 de septiembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	6384/2020	Resolución de fecha 31 de agosto de 2020 de la titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, Consejería de Empleo, Investigación y Universidades de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se anuncia la c
	6385/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 2
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6392/2020	Procedimiento ordinario 656/2018.
	6393/2020	Despido/ceses en general 145/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6375/2020	Impugnación de actos de la Administración 527/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6378/2020	Despido/ceses en general 398/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6379/2020	Seguridad Social 735/2015.
	6380/2020	Despido objetivo individual 161/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	6376/2020	Despido/ceses en general 199/2020.
	6377/2020	Despido/ceses en general 193/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6531/2020	Convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de Tesorería del Ilmo. Ayuntamiento de Abanilla, mediante nombramiento de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Alcantarilla
	6369/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza sobre protección y tenencia de animales en el término municipal de Alcantarilla.
	6395/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora fiscal reguladora de la tasa por tramitación administrativa de licencia municipal de actividades y otras autorizaciones ambientales, para el término municipal de Alcantarilla.
	Calasparra
	6372/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Calasparra.
	Jumilla
	6386/2020	Aprobación definitiva del Plan Estratégico de Subvenciones 2020. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-14T16:41:17+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



